Gabinete 01 – Ronaldo da 33 – SD
ronaldoalvesda33@gmail.com

Câmara Municipal de Marabá – Gabinete 01
Avenida Hiléia, S/N – Agrópolis do INCRA

Cep 68502-100, Marabá - PA

REQUERIMENTO Nº 84/2021

Autoria: Ronaldo Alves Araújo

Assunto: Indico ao Poder Executivo e a Secretária de Obras – SEVOP, a construção de uma

via de acesso que liga a Folha 32 a Marginal da Transamazônica, próximo à loja Metal Norte,

localizada no Bairro Nova Marabá, Marabá – PA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve requer que, depois de ouvido o Plenário desta Casa de Leis, na

forma do Art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento Interno. Que seja solicitado

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Sebastião Miranda Filho, Secretária de Obras –

SEVOP, a construção de uma via de acesso que liga a Folha 32 a Marginal da

Transamazônica, próximo à loja Metal Norte, localizada no Bairro Nova Marabá, Marabá – PA.

     JUSTIFICATIVA

 Atendendo ao pedido dos moradores da Folha 32 e Folha 33, solicitamos ao Executivo

juntamente com a SEVOP, que faça uma via de acesso do Colégio Pequeno Príncipe até a

Marginal da Transamazônica. Com isso irá facilitar o acesso dos alunos até a Escola Pequeno

Príncipe e beneficiar o acesso dos moradores da Folha 32.

 Tendo em vista que as únicas via de acesso que tem são as VP8 e a VP7, precisamos

de outra via de acesso para benefícios de outros.

  Em virtude disso, convido os nobres vereadores e vereadoras a aprovarem esta

indicação, bem como requeremos ao Gestor municipal as devidas providências

Diante do exposto, apresento este requerimento.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2021.

___________________________

Ronaldo Alves Araújo

Vereador – SD

RONALDO ALVES

ARAUJO:2793870

0215

Assinado de forma digital

por RONALDO ALVES

ARAUJO:27938700215

Dados: 2021.09.21

11:35:49 -03'00'